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Efni: Um sögn U n g m en n afé lag s  Íslands (U M F Í) um fru m varp  til laga um sam sk ip tará ð g ja fa  íþ ró tta - og 
æ skulýðsstarfs . 149. lö g g jafarþ ing , þingskjal 558 - 417. mál.

Hlustað á grasrótina í íþrótta- og ungmennafélögum
UM FÍ fagnar frum varp i um sam skip ta ráðg ja fa  íþ ró tta - og æ skulýðsm ála á Íslandi. Þetta eru sk jó t v iðbrögð. Íþró tta - 
og ungm ennafé lög innan UMFÍ ásam t héraðssam böndum  hafa á ve ttvang i sínum kallað e ft ir  því að s ta rf 
sam skip ta ráðg ja fa  verði se tt á lagg irnar sem geti, hvort heldur er með form legum  eða ó form legum  hæ tti, tek ið  við 
erfiðum  og aðka lland i málum  t il að vernda iðkendur í íþ ró tta - og æ skulýðsstarfi. Það er ánæ g ju leg t að upp lifa  að 
tek ið  sé m ark á tillö g u m  grasró ta rinnar og þeim komið í fram kvæ m d. UM FÍ m æ lir e indreg ið  með því frum varp ið  
verð i samþykkt. M eð því verður skotið  sterkari stoðum  undir fa g le g t s ta rf í m álaflokknum .

UM FÍ fagnar því sérstaklega að inn í frum varp ið  eru kom nar g irð ingar sem varna þeim þátttöku  í íþ ró tta - og 
æ skulýðsstarfi sem hafa refsidóm a á bakinu. Þátttakendur í h reyfingunni eiga að vera t i l fyrirm yndar, sýna a f sér 
hegðun í sam ræ m i v ið  það og láta aðra iðkendur, s já lfboða liða  og s ta rfs fó lk  v ita  að ekkert sé að ó ttast.

Það er sam fé lag inu t i l góða.

Aðgengi að rafrænum sakavottorðum
Sam hliða frum varp i um sam skip ta ráðg ja fa  er m ik ilvæ gt að auðvelda úrvinnslu og opna aðgengi að upplýsingum  
um s ta rfs fó lk  og um sæ kjendur um s ta rf í íþ ró tta - og æ skulýðsstarfi. Auðve lda þarf aðgengi stjórnenda að 
sakaskrá og sakavottorðum . Rafræn skráning sakavottorða er lyk illinn  að því, auðveldar s ta rfið  og gerir 
s tjórnendum  k le ift að ráða s ta rfs fó lk  og fá  s já lfboða liða  í s ta rfið  sem uppfy lla  þæ r kröfur sem gerðar eru.

S tjórnendur fé lagasam taka og víðar þurfa verkfæ ri sem gera það auðveldara að ráða hæ ft s ta rfs fó lk  og draga úr 
líkum á ofbe ld isverkum  í hvaða mynd sem þau geta b irs t í s ta rfi ungm enna- og æ skulýðsfé laga. Okkur Íslendingum  
er ta m t að bera okkur saman við nágrannaþjóð ir okkar á Norðurlöndunum . S ta rfsum hverfi s tjórnenda í Danmörku 
er t.d. a llt annað en það sem við þekkjum t il hér á landi. S tjórnendur fé lagasam taka geta fa rið  á ve f dönsku 
lögreglunnar og nálgast þar með e in fö ldum  hæ tti upplýsingar í tengslum  umsóknir. Slóðin á upplýsingavef dönsku 
lögreglunnar er: h ttp s ://p o lit i.d k /b e s til/b e s t il-s tra ffe a tte s t. Þar er e innig s tu tt myndband sem sýn ir hvernig fe rlið  
virkar. UM FÍ óskar e ft ir  því að sam bæ rileg ú tfæ rsla  verði tek in  upp hér á landi. M eð því m óti verður m ögulegt að 
hafa y firsýn y fir  þá sem koma að s ta rfinu  ásam t því að ve ita  e in fö ld  og sk ilv irk  verkfæ ri. A thyg li er vakin á því að 
sömu forsendur í persónuverndarm álum  eru í g ild i í Danmörku og hér á landi.
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UMfí'
U M FÍ nýtir sér Æskulýðsvettvanginn
UM FÍ hefur ha ft góða reynslu a f breiðu sam starfi í gegnum Æ skulýðsvettvanginn þar sem UMFÍ, Landsbjörg, 
Skátarn ir og KFUM&K vinna saman að málum sem snúa að öryggi barna í s tarfsem i sam takanna.

Innan Æ skulýðsvettvangsins er þekking og reynsla á þeim m ála flokki sem sam skip ta ráðg ja fi þarf á að halda. 
Þekkingin hefur verið  byggð upp í árabil og þar tekur fagráð v ið þeim málum sem grasró tin  sendir t i l vettvangsins. 
Dæmi eru um að fé lög  innan UMFÍ hafi sent mál inn t i l ve ttvangsins þó svo að farvegur hafi verið  t i l s taðar í fé lag i 
og /eða sve ita rfé lag i. Þar hefur fám enni va ld ið  áskorunum og því g o tt að geta le itað t i l vettvangsins.

Í UM FÍ eru 29 sam bandsaðila r sem hafa unnið m ikið með ve ttvang inum  og hafa a f honum góða reynslu. Innan 
þessara sam bandsaðila eru rúm lega 350 að ilda rfé lög  um a llt  land með rúm lega 150.000 fé lagsm enn á ö llum  aldri.

Að þessu sögðu leggur UMFÍ t i l að sam starf verði v ið  Æ skulýðsvettvanginn varðandi sam skip ta ráðg ja fa  íþró tta - og 
æ skulýðsm ála enda er þar fy r ir  um fangsm ik ill og s terkur grunnur.

Öll betri
Innan UMFÍ sinna að ilda rfé lög  fjö lb re y ttu  íþ ró tta - og æ skulýðsstarfi. Verði staða sam skip ta ráðg ja fa  að veru le ika -  
þ ó tt tím abundin  sé -  má æ tla  að starfsem i íþ ró tta - og ungm ennafé laga verði fag legri en áður og öryggi iðkenda 
m eira og betra.
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V irð inga rfy lls t, 
f.h. U ngm ennafé lags Íslands

Auður Inga Þorste insdóttir, 
fram kvæ m dastjó ri UMFÍ
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